Отдел по обр&зовэнию,
молодежно^ политике и спорту

администрации Хохольскоро муниципального района
Воронежской рбласти

Приказ

«04» марта 2020 г, № И6

Об итогах районной олимпиады
обучающихся по краеведению

Во исполнение приказа отдела пр образованию, молодежной политике

И сцорту Хохольскогр муниципального района № 58 от 07.02.2020 года «О

проведении районной Олимпиады обучающихся по краеведению»

и в целях подведения итогов работы обучающихся в рамках Олимпиады с 06

февраля по 28 февраля 2020 го |а  проходила районная олимпиада

обучающихся по краеведению (далее -  Олимпиада).

Организационно-методическое сопровождение Олимпиады

осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества» (Канищев Н.]Д.).

В Олимпиаде приняли участие обучающиеся 7 щкол района и МБУ ДО

«Дом детского творчества»: МБОУ «Хохольский лицей» (Ложкин С.Н.);

МКОУ «Староникольская СОЩ» (Панкратова И.Н.); МБОУ «Гремяченская

СОЦ1» (Кукуева Н.И., Каратыгина Е.В.); МБОУ «Костенская СОШ»

(Пальчикова Т.П., Аралова Л.А.); МКОУ «Новогремяченская СОШ»

(Захарова И.А.); МКОУ «Устьёвская СОШ», МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Чеботарева М.И., Рязанцева М.И., Фомина Е.Н.), МБОУ

«Орловская СОШ» (Стрединина Н.А.) всего 13 человек. :

Не приняли участие 6 школ: МКОУ «Оськинская ООШ», МКОУ

«Гремяченская ООШ», МКОУ «Яблоченская СОЩ»' МКОУ «Архангельская

рОШ», МБОУ «Хохольская СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ».

В ходе Олимпиады обучающиеся предоставляли исследовательские

работы и эссе по двум номинациям;, ’

- «Великая Отечественная война»;,

- «Воинская доблесть Воронежского края». >

Результаты Олимпиады показали, что в вышеперечисленных школах

района велась активная работа по краеведению.

На основании вышеизложенного

•I; >' приказываю:

Утвердить итоги районной Олимпиады пр краеведению (приложение

№ 1) |

2. Наградить дипломами отдела пр образованию, мрлодёжной политике и

спорту победителей Олимпиады.

- 3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в работе

Олимпиады. ■.

4- Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

4.1,Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей

Олимпиады согласно приложению № 1.

4.2, Продолжить работу по привлечению педагогов и учащихся в

поисковой и учебно-исследовательской деятельности в рамках областного

краеведческого движения.

4.3, Обратить внимание на оформление конкурсных работ, Работы,

направляемые на конкурс, должны быть оформлены в соответствии с

положением.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

Приложение |

Итоги районной Оли триады по краеведению

Номинация «Великая Отечестренн^я война»
№ V
Ц./11.

Ф.И.О.
участника

Щкола Класс Местр Руководителе

Минакова
Анастасия

МБОУ «Гремяченская
ерш »

10 1 {СараТЫГШЩ

2. Яищн Ярослав 1^БУ ДО «Дом детского
т$ррчества», МКОУ *
«Устьевская СОШ»

8 1 Рязанцева М.И.
Фрмина Е.Н.

3. Петрик Кирилл МБУ ДО «Дом детского
творчества», МКОУ '
<<Устьевская СОШ» .

9 % Рязанцева М И..
ЧеботареваА.И.

4. Казьмина Юлия МБОУ «Гремяченская
СОШ»

11 2 Кукуева Н.И.

5. Соловьев Никита МБОУ «Костенская СОШ» 8 3 Цальчикова
т.п.

6- Житдина Пощна МБОУ «Костенская СРШ»,
МБУ ДО «Дом детского
творчества» -

7 3 Аралова Л.А.

7. Турищева
Валерия

МБОУ «Хохольский лицей» 9 3 Дожкин С.Н.

Номинация «Воинская доблесть Воронежского края»
№
П./и.

Ф.И.О. участника Школа Кларе Место Руководитель

1. Ложкина Наталья МБОУ «Орловская СОШ» 9 1 Стрединина
Н.А.

2. Баркалов Данила МКОУ
«Новогрещченская '
СОШ»

6 % Захарова И. А.

3, Асминина
Елизавета

МКОУ «Староникольская
СОШ»

11 3 Панкратова
И.Н. '• -